Cui successit domnus Stephanus, homo natione anglicus, religionis, paupertatis disciplinaeque regularis ardentissimus amator, fidelissimus aemulator. In hujus vere diebus verum esse patuit quod scriptum est : Oculi Domini super justos et aures ejus ad preces eorum. Nam cum pusillus grex hoc solurn plangeret quod pusillus esset, hoc solum. inquam metuerent et metuerent pene usque ad desperationem, Christi pauperes suae se non posse relinquere paupertatis heredes, vicinis quippe hominibus vitae quidem in eis honorantibus sanctitatem sed abhorrentibus austeritatem, et ita resilientibus ab illorum imitatione quibus appropinquabant devotione. Deus cui facile est de exiguis magna de paucis facere multa, multorum praeter spem ad ipsorum imitationem excitavit corda, ita ut in cella probandi novitiorum tam clerici quam laici et ipsi secundum saeculum nobiles atque potentes, triginta pariter cohabitarent.

Ex qua caelica visitatione tam subita tam laeta laetari non immerito jam tandem cepit sterilis quae non pariebat, quam multi facti sunt desertae filii. Nec cessavit ei Deus in dies multiplicare gentem magnificare laetitiam, donec tam de suis quam de filiis filiorum suorum viginti infra annos circiter duodecim de solis patribus monasteriorum tamquam novella olivarum in circuitu mensae suae laeta mater conspiceret. Non enim arbitrata est incongruum si sancti patris Benedicti cujus amplectabatur instituta, imitaretur et exempla.

Porro a principio cum novos in ramos novella coepisset pullulare plantatio, venerabilis pater Stephanus sagacitate pervigili mirae providerat discretionis scriptum, tamquam putationis ferramentum ad praecidendos videlicet scismatum surculos qui quandoque succrescentes mutuae pacis exorturum praefocare poterant

appropriately, he wished the document to be called a Charter of Charity, for, clearly, its whole content so breathed love that almost nothing else is seen to be treated there than this: “Owe no man anything, but to love one another” (Rom 13:8). This charter, arranged by the same father and confirmed by the aforementioned twenty abbots, was also approved by apostolic authority. It contains in greater detail those things which we have said... .

fructum. Unde et scriptum illud cartam caritatis competenter voluit nominari, quod ea tantum quae sunt caritatis tota ej us series redoleat, ita ut pene nil aliud ubique sui pro sequi videatur, quarn nemini quicquam debeatis nisi ut invicern diligatis. Quae quidem carta sicut ab eodern patre digesta et a prefatis viginti abbatibus confirmata sigilli quoque apostolici auctoritate munita est largius continet ea quae diximus... .